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MINISTRIA E SHËNDETËSISË DHE MBROJTJES SOCIALE 

 

Nr. ____ /____Prot.                                                            Tiranë, më  ____. ____. 2024 

 

Shtojca 12  

   [Shtojcë për tu plotësuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor në rastin e Marrëveshjes Kuadër] 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM NË 

MARRËVESHJEN KUADËR  (NJOFTIM PARAPRAK FITUESI)  

[___.___.2024] 

Drejtuar: [Emri dhe adresa e operatorëve ekonomikë të suksesshëm] 

 

Health & Light me NIPT L42231011L dhe adresë Tiranë, Njësia Bashkiake Nr.2, Rruga 

”Themistokli Gërmenji” Nd. 11, H. 4, Ap.4, 

 

*  *  * 

Procedura e prokurimit: e hapur mbi kufirin e lartë monetar - prokurim me mjete elektronike - 

mallra. 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-15515-08-06-2024 

  

Lot9 Mamografi Digjitale  REF-15538-08-06-2024 

 

“Blerje pajisje të teknologjisë së lartë për spitalet”,  ndarë në 10 lote - Marrëveshje Kuadër me 

disa operatorë ekonomik (një OE të vetëm të suksesshëm për sejcilin lot)- ku të gjitha kushtet 

janë të përcaktuara - me afat 36 muaj” me fond limit/vlera e pritshme e kontratave në total prej 

259,380,166 (dyqind e pesëdhjetë e nëntë milion e treqind e tetëdhjetë mijë e njëqind e 

gjashtëdhjetë e gjashtë) Lekë pa TVSH, ndare në lote: 

 

- Lot9 Mamografi Digjitale me fond limit/vlera e pritshme e kontratave 15,191,873 

(pesëmbëdhjetë milion e njëqind e nëntëdhjetë e një mijë e tetëqind e shtatëdhjetë e tre)  lekë 

pa TVSH, fondi limit ne euro 151,631 Euro pa TVSH. 

Fondi limit/vlera e pritshme e kontratave i konvertuar ne euro sipas kursit zyrtar te Bankes se  

Shqiperise date 06/08/2024: 2,588,882 Euro pa TVSH. 

Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: Kontratat mund të 

lidhen nga AK përfituese brenda afatit 36 muaj nga data e nënshkrimit të MK nga palët, për secilin lot.   

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Nuk ka. 

Buletini i Njoftimeve Publike: Nr. 47 Datë 12.08.2024 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

http://www.shendetesia.gov.al/


____________________________________________________________________________________________________ 

Adresa: Rruga e Kavajës Nr. 1001, Tirana, Albania.  Tel: +355 42376178/ext 72125. www.shendetesia.gov.al  

 

Me anë të kësaj bëjmë me dije se, në këtë procedurë/Lot kanë marrë pjesë operatorët ekonomikë të 

mëposhtëm me vlerat përkatëse si më poshtë: 

 

- Lot9 Mamografi Digjitale me fond limit/vlera e pritshme e kontratave 15,191,873 

(pesëmbëdhjetë milion e njëqind e nëntëdhjetë e një mijë e tetëqind e shtatëdhjetë e tre)  lekë 

pa TVSH, fondi limit ne euro 151,631 Euro pa TVSH. 

 

1. BLUE-PHARMA  me NIPT L82008020I dhe adresë TIRANE Casa Italia, Kati i pare, pa 

ofertë ekonomike. 

2. Health & Light me NIPT L42231011L dhe adresë Tiranë, Njësia Bashkiake Nr.2, 

Rruga”Themistokli Gërmenji” Nd. 11, H. 4, Ap.4, ofertuar me vleren 6,600,000 Leke  

3. BNT ELECTRONICS sh.p.k me NIPT: J61817047D, Adresa: Bulevardi Zhan D'ark, Nd. 32, 

Hyrja 16, Kati 2, Ap.1, Tiranë ofertuar në vlerën 6,688,800 Leke 

4. MONTAL me NIPT J62009007F dhe adresë TIRANE DERVISH HIMA-3KULLAT K.3 

AP9/2 ofertuar në vlerën 7,487,000 Leke 

5. BIOMETRIC  ALBANIA  me NIPT J61827062E dhe adresë Bulevardi Zhan D'ark, Pallati 

53, Ap 6b, Tiranë. ofertuar në vlerën 9,650,000 Leke 

6. INCOMED  me NIPT K91530017T dhe adresë Tirane Vaqarr LALM Zona Kadstrale 2376, 

Nr. pasurie 103/17-ND dhe 103/17. ofertuar në vlerën 11,390,000 Leke  

7. FEDOS sh.p.k. me NIPT K01514009I dhe adresë Bulevardi Zhan D'ark, Pallati 53, Ap 6b, 

Tiranë. ofertuar në vlerën 11,500,000 Leke  

8. MEDFAU  sh.p.k. me NIPT: J93610823R, Adresa: Rruga “4 Dëshmorët”, Zonë 

Kadastrale Nr. 8370, Nr pasurie 5/226, Tiranë,. ofertuar në vlerën 14,500,000 Leke  

9. KONEX sh.p.k. me NIPT L71417022J NIPT: L71417022J, Adresa: Rruga “Jordan Misja”, 

Kati 2, Njësia 1, Z.k. 8830, Njësia Bashkiake nr. 9, Tiranë ofertuar me vleren 9,900,000 Leke. 

10. BORA Group sh.p.k. me me NIPT: L71819028K, Adresa: Njësia Bashkiake Nr.7, Rruga 

“Babë Rexha”, Pallatet EDILAL, Dyqani Nr.1, Tiranë ofertuar në vlerën 8, 950,000 Leke  

 

 

Janë skualifikuar Operatorët ekonomikë e mëposhtëm: 

 

1. BLUE-PHARMA  me NIPT L82008020I dhe adresë TIRANE Casa Italia, Kati i pare, pa 

ofertë ekonomike. 

2. INCOMED  me NIPT K91530017T dhe adresë Tirane Vaqarr LALM Zona Kadstrale 2376, 

Nr. pasurie 103/17-ND dhe 103/17. ofertuar në vlerën 11,390,000 Leke me arsyet si me poshte: 

 Sigurimi ofertes date 06.09.2024 

 Faturat e ngjashme jane per materiale mjekesore dhe jo per pajisje mjekesore 

 Të ketë mAs të përfshirë brenda intervalit 2 deri në 600 mA/s ose mё mirë- Ne katalog eshte 

10-510mAs 

 Kapaciteti i nxehtësisë të jetë jo më pak se 300 kHU—Ne katalog eshte 110kHU 

 Shume specifikime nuk janë te përmendura ne katalog 

 Katalogu i pamarkuar 

 Detektori të jetë me të paktën 60% DQE -Ne katalog eshte 35% 

 Të ketë mAs të përfshirë brenda intervalit 2 deri në 600 mA/s ose mё mirë 10-100 msa 

 Shpejtësia e rrotullimit të anodës të jetë jo më pak se 3000 rpm shpejtesia anodes 2800 
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 Anoda duhet të jetë e tipit tungsten ose më mirë për të reduktuar dozën me përqendrime 

afërsisht në intervalin nga 0,1 deri në 0,3 mm dhe filtër me Al ose material ekuivalent. Eshte 

Molybdenum dhe Beryllium me fokus 0.2-0.4 

 Kapaciteti i nxehtësisë të jetë jo më pak se 300 kHU 110kHU 

 Kufiri i rrotullimit të ‘gantry’ të jetë përafërsisht: 0 ° / + 90 °; 0 ° / -150 ° i motorizuar, kendi 

+90-90 

 Rregullimi i motorizuar i lartësisë për afërsisht në 75 cm, me sistem frenimi kompresimi 

elektromagnetik 59cm 

 Detektori të jetë me të paktën 60% DQE 35% 

 

3. KONEX sh.p.k. me NIPT L71417022J NIPT: L71417022J, Adresa: Rruga “Jordan Misja”, 

Kati 2, Njësia 1, Z.k. 8830, Njësia Bashkiake nr. 9, Tiranë ofertuar me vleren 9,900,000 Leke 

me arsyet si me poshtë:  

 Të mundësojë aplikimin e dozës minimale për pacientin. Të ketë kolimator automatik, Tubi i 

rrezeve X të jetë i pajisur me llamba LED—Nuk eshte specifikuar ne katalog 

 Njësia kompjuterike (workstation): 

 Të mund të instalohet në dhomën e diagnostikimit me 2 (dy) monitorë LCD me përmasa të 

paktën 19" me rezolucion Full HD ose më mirë dhe memorie jo mё pak se 2 TB për ruajtjen e 

imazheve. Duhet të përfshihet regjistrues CD/DVD. --- Ne katalog eshte 1 TB 

 

4. MEDFAU  sh.p.k. me NIPT: J93610823R, Adresa: Rruga “4 Dëshmorët”, Zonë 

Kadastrale Nr. 8370, Nr pasurie 5/226, Tiranë,. ofertuar në vlerën 14,500,000 Leke me arsyet 

si me poshte : 

 Kapaciteti i nxehtësisë të jetë jo më pak se 300 kHU Anoden e ka 162 KHU Tubin e ka 2430 

KHU 

 Detektori të jetë me të paktën 60% DQE Pa specifikuar 

 Madhësia e pikselit të jetë maksimumi 90 µm e ka 85 

 Performanca optimale e imazhit të jetë për të gjithë ekranin me rezolucion të plotë të gjoksit. 

 Distanca nga burimi në imazh të jetë në intervalin deri në 69 cm. 65Cm 

 Duhet të sigurojë lëvizje vertikale 

 

5. BORA Group sh.p.k. me me NIPT: L71819028K, Adresa: Njësia Bashkiake Nr.7, Rruga 

“Babë Rexha”, Pallatet EDILAL, Dyqani Nr.1, Tiranë ofertuar në vlerën 8, 950,000 Leke me 

arsyet si me poshte: 

 Sigurimi I ofertes date 08/10/2024 

 Gama e tensionit të jetë afërsisht në rangjet nga 20 KV deri në 35 KV- Ofertuar 49KV 

 Anoda duhet të jetë e tipit tungsten ose më mirë për të reduktuar dozën me përqendrime 

afërsisht në intervalin nga 0,1 deri në 0,3 mm dhe filtër me Al ose material ekuivalent.—

Ofertuar 0.7 mm AL/0.05mm Ag 

 Të mund të përdoret AEC për imazhe optimale—Nuk eshte e përcaktuar ne katalog 
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*** 

 
Duke iu referuar procedurës së mësipërme, ju informojmë se operatorët ekonomikë të mëposhtëm janë 

identifikuar si fitues (paraprak) të procedurës së prokurimit: 

 

 Health & Light me NIPT L42231011L dhe adresë Tiranë, Njësia Bashkiake Nr.2, 

Rruga”Themistokli Gërmenji” Nd. 11, H. 4, Ap.4, ofertuar në vlerën 6,600,000 (gjashtë milion 

e gjashtëqind mijë) Leke pa TVSH / totali i pikëve të marra [_____] është identifikuar si Oferta 

e suksesshme. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në  nenin 110 të  Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”. 

      

     TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

 

      LAVDRIM SAHITAJ 
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